SECRETARIA DA SAÚDE DO RS      1             Edital Retificativo nº  29/2021

+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL RETIFICATIVO N° 29/2021

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública a

Suspensão, para a função de código 06 – Função Arquiteto, do Concurso Público da Secretaria da Saúde do

RS, regido pelo Edital de Abertura n°15/2021 disponibilizado no Diário Oficial do Estado de 05/11/2021, em

cumprimento à Ação Civil Pública n° 5087175-03.2021.4.04.7100/RS que, em Tutela de Urgência, decidiu

favoravelmente ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do RS.

A Decisão Judicial será informada para os candidatos por meio de Edital, bem como a devolução dos

valores de inscrição, caso o resultado do recurso a ser interposto pela Procuradoria Geral do Estado do Rio

Grande do Sul resulte desfavorável ao Estado.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2021.

Arita Bergmann
Secretária Estadual da Saúde